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متن پرسش

سلام علیکم: از پاسخ حکیمانه ۲۷۹۹۳ بسیار مسرور شدم و واقعا سخنی را گفتید که سالهاست حرف

گمشده و فروخورده انقلاب و نیروهای مومن و انقلابی است. متاسفانه علیرغم اینکه انقلاب اسلامی،

هدفگذاری کلانش تمدن نوین اسلامی و ایجاد زیرنظام های متناسب با هویت اسلامی_ایرانی و در

تراز تمدنی بود، اما شاهدیم الگوی توسعه غربی و ارزیابی ها توسعه گرایانه رسما بر کشور و بر عرصه

های مختلف سایه انداخته و دارد مبنای کار میشود و آن هشدار تاریخی شهید آوینی (ره) دارد محقق

میشود که گفت باید از افتادن در دام توسعه گرایی و تکنوکراسی بشدت حذر کرد و مراقب و بصیر

بود. ریل کار هم از دوره مرحوم هاشمی و گفتمان سازندگی، بصورت ویژه ای جلو رفت و متاسفانه

امروز شاهدیم در عرصه های مختلف کشور، الگوهای توسعه و شاخص های توسعه مطرح است و

رسما در مدیریت شهری، الگو و اسناد بالادستی بر اساس مدل توسعه گرایی و نظریات برخاسته از دل

توسعه مدرن تدوین شده و جلو میرود. توقع جز این نیست وقتی توسعه گرایی که اساسا با روح

انقلاب تعارض دارد و انسان سازی و تعالی خانواده برایش مهم نیست و به روابط انسانی در تراز آنچه

شریعت هدفگذاری میکند، بی تفاوت است و در مسیر مغایر آن گام بر میدارد، ریل جهت دهنده

شهرداری ها باشد و نه مدیریت شهری مطابق با الگوی تمدن نوین اسلامی که غایتش نظم اربعینی و

الگوی این حماسه بزرگ است و محور و هسته مرکزی اش بر پایه تعالی خانواده و روابط انسانی شکل

نگیرد و الحق که زیبا فرمودید شهرداری که میخواهد شهر زیبا و محلی برای اشراف و ظواهر پر زرق و

ورق و برای بشر رها از تفکر قدسی بسازد و روحیه ژنرالی حاکم است که شهری برای زندگی اهل ایمان

مد نظرش نیست و دارد صدای آنها را هم می بندد و شهری است که با فطرت بشر امروز صحبت

نمیکند و شان متعالی او را در نظر ندارد. اساسا حال در گام دوم انقلاب هستیم و دیگر جای میدان

دادن به تفکراتی مثل تفکرات کرباسچی ها نیست و دیگر نباید شاخص های امام و حضرت آقا روی

زمین بماند و اجازه بدهیم همین توسعه گرایی و شهرسازی مبتنی بر روح غیر قدسی که تعبیر شهرهای

غیر قابل زندگی را حضرتعالی در کتاب فرهنگ مدرنیته و توهم نام بردید، تداوم یابد و الگوی پیشرفت

اسلامی و شهرسازی و مدیریت شهری با الگوی شریعت که الحمدالله امروز ظرفیت وجود و رشد آن

وجود دارد و میتواند خلا و ضربات موجود که امثال خانم پناهی ها را میسازد، پر کند. الگویی که

محرومیت زایی و حاشیه شهر نشینی نمیسازد و مقابل رشد شهرهای زیبا و بدون روح قدسی می

ایستد و اتفاقا دغدغه اش زندگی انسانی و روابط انسانی و شهرهایی است که روح عبودیت و ولایت

الهی در آن به چشم میخورد. ان شاء االله حساسیت رهبرمان نسبت به تقویت مبانی و اجرای الگوی



پیشرفت اسلامی را جدی بگیریم و به شهرهای زندگی برای اهل ایمان برسیم و قویا معتقدم اگر

حساسیت های مکرر و شاخص دهی حضرت آقا نبود، امروز اساسا مقابل برخورد با خانم پناهی ها

حساسیتی نبود و حتی در راستای توسعه شهرها شمرده میشد کما اینکه میگفتند اقتصاد هم خب

مانند جنگ بالاخره شهید میدهد؛ و میتوان گفت اتفاقی نبود که مطابق مبانی انقلاب حرفی برایش

داشته باشیم و بیام ورودی به این گونه مسائل نیروهای انقلاب کنند.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: همانطور که در جواب سؤال شمارهی ۲۸۰۰۱ عرض شد اگر متوجهی

فرآیندینظرکردن به تحقق نگاه توحیدی انقلاب اسلامی باشیم، میتوانیم همین امروز خود را در

آیندهای احساس کنیم که هنوز به ظهور نیامده است. راستی چه کسی باور میکرد امروز رئیس دو قوه

رقیب دولتی باشند که بنا داشت روح انقلاب را از حرارت و حیات بیندازد. ولی برعکس شد. موفق

باشید


